

Dals Holding ApS

Falkoner Alle 58A, 4. tv.
2000 Frederiksberg

CVR-nr. 26 73 39 36

Årsrapport for 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 19. juni 2018

Denis Rasmussen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter til årsrapporten	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

Dals Holding ApS
Falkoner Alle 58A, 4. tv.
2000 Frederiksberg

CVR-nr.: 26 73 39 36

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017

Hjemsted: Frederiksberg

Direktion

Denis Rasmussen

Revisor

Crowe Horwath
Statsautoriseret Revisionsinteressentskab
Rygårds Allé 104
2900 Hellerup

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at eje andele i andre selskaber, herunder som holdingselskab, samt foretage investeringer i ejendomme og værdipapirer.

Vurdering af grunde og bygninger

Andelserhvervslejlighederne er værdiansat til kostpris med tillæg af opskrivning tidligere år. Den bogførte værdi med fradrag af afskrivninger skønnes at være en forsvarlig værdiansættelse. Andelserhvervslejligheder er generelt svært omsættelige og dermed generelt usikkerhed ved værdiansættelse.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på kr. 387.921, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en negativ egenkapital på kr. 1.109.134.

Ledelsen finder årets resultat som forventet.

Egenkapitalen udgør pr. 31. december 2017 DKK. -1.109.134, og selskabet er afhængig af opretholdelse af ekstern finansiering. Ledelsen forventer at opretholde bankfinansieringen i 2018, og selskabet har modtaget støtteerklæring fra anpartshaver til sikring af driften for 2018.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse

1. januar - 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
Bruttofortjeneste		125.832	27
Af- og nedskrivninger materielle anlægsaktiver		-20.192	-36
Resultat før finansielle poster		105.640	-9
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		54.536	156
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		458.115	0
Finansielle indtægter	2	2.040	87
Finansielle omkostninger	3	-259.112	-105
Resultat før skat		361.219	129
Skat af årets resultat	4	26.702	45
Årets resultat		387.921	174
Forslag til resultatdisponering			
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		54.536	258
Overført resultat		333.385	-84
		387.921	174

Balance pr. 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		1.735.500	1.755
Indretning af lejede lokaler		<u>0</u>	<u>1</u>
Materielle anlægsaktiver	5	<u>1.735.500</u>	<u>1.756</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6	566.133	634
Tilgodehavender i associerede virksomheder		<u>104.040</u>	<u>0</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>670.173</u>	<u>634</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>2.405.673</u>	<u>2.390</u>
Andre tilgodehavender		<u>225.000</u>	<u>116</u>
Tilgodehavender		<u>225.000</u>	<u>116</u>
Likvide beholdninger		<u>37.282</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>262.282</u>	<u>116</u>
Aktiver i alt		<u><u>2.667.955</u></u>	<u><u>2.506</u></u>

Balance pr. 31. december 2017

	Note	2017 kr.	2016 t.kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		125.000	125
Reserve for opskrivninger		174.330	190
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		441.131	509
Overført resultat		-1.849.595	-2.324
Egenkapital	8	-1.109.134	-1.500
Hensættelse til udskudt skat		96.510	97
Hensættelser vedrørende kapitalandele i associerede virksomheder		0	131
Hensatte forpligtelser i alt		96.510	228
Banker		1.771.514	1.824
Gæld til tilknyttede virksomheder		509.685	521
Selskabsdeltagere og ledelse		985.975	969
Langfristede gældsforpligtelser	9	3.267.174	3.314
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	144.000	144
Banker		0	3
Selskabsskat		56.348	0
Anden gæld		113.607	277
Deposita		99.450	40
Kortfristede gældsforpligtelser		413.405	464
Gældsforpligtelser i alt		3.680.579	3.778
Passiver i alt		2.667.955	2.506
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)	10		
Vurdering af andelslejligheder	11		
Eventualposter m.v.	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		

Noter

	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
1 Personalemkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra associerede virksomheder	0	2
Andre finansielle indtægter	<u>2.040</u>	<u>85</u>
	<u>2.040</u>	<u>87</u>
	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	11.849	7
Andre finansielle omkostninger	<u>247.263</u>	<u>98</u>
	<u>259.112</u>	<u>105</u>
4 Skat af årets resultat		
Regulering af udskudt skat	<u>-26.702</u>	<u>-45</u>
	<u>-26.702</u>	<u>-45</u>

Noter

5 Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og byg- ninger</u>
Kostpris 1. januar 2017	<u>1.512.000</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>1.512.000</u>
Opskrivninger 1. januar 2017	<u>438.000</u>
Opskrivninger 31. december 2017	<u>438.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	195.000
Årets nedskrivninger	<u>19.500</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>214.500</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u><u>1.735.500</u></u>

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	t.kr.
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2017	<u>125.000</u>	<u>125</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>125.000</u>	<u>125</u>
Værdireguleringer 1. januar 2017	509.202	251
Årets resultat	54.536	258
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto	<u>-122.605</u>	<u>0</u>
Værdireguleringer 31. december 2017	<u>441.133</u>	<u>509</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>566.133</u>	<u>634</u>
	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	t.kr.
7 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2017	42.000	42
Afgang i årets løb	<u>-42.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>0</u>	<u>42</u>
Værdireguleringer 1. januar 2017	-275.115	-173
Årets afgang	275.115	0
Årets resultat	0	-102
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	0	102
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser	<u>0</u>	<u>131</u>
Værdireguleringer 31. december 2017	<u>0</u>	<u>-42</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

8 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Reserve for opskriv- ninger	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis meto- de	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	125.000	189.540	509.200	-2.323.165	-1.499.425
Årets opskrivning	0	-15.210	54.536	0	39.326
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	0	-122.605	140.185	17.580
Årets resultat	0	0	0	333.385	333.385
Egenkapital 31. december 2017	125.000	174.330	441.131	-1.849.595	-1.109.134

9 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2017	Gæld 31. december 2017	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Banker	1.968	1.915.514	144.000	1.103.558
Gæld til tilknyttede virksomheder	521	509.685	0	0
Selskabsdeltagere og ledelse	969	985.975	0	0
	3.458	3.411.174	144.000	1.103.558

10 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Egenkapitalen udgør pr. 31. december 2017 DKK. -1.109.134, og selskabet er afhængig af opretholdelse af ekstern finansiering. Ledelsen forventer at opretholde bankfinansieringen i 2018, og selskabet har modtaget støtteerklæring fra anpartshaver til sikring af driften for 2018.

11 Vurdering af andelslejligheder

Andelserhvervslejlighederne er værdiansat til kostpris med tillæg af opskrivning tidligere år. Den bogførte værdi med fradrag af afskrivninger skønnes at være en forsvarlig værdiansættelse. Andelserhvervslejligheder er generelt svært omsættelige og dermed generelt usikkerhed ved værdiansættelse.

12 Eventualposter m.v.

Selskabet har afgivet selvskyldnererklæring for tilknyttede virksomheders gæld til pengeinstitutter.

Noter

12 Eventualposter m.v. (Fortsat)

Hæftelse i sambeskatningen

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat.

Koncernens sambeskattede indkomst er negativ pr. balancedagen.

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Datterselskabers anpartar og tinglyste ejerpantebreve med henholdsvis nominelt DKK 829.000 og DKK 1.900.000 i andelsbeviser indregnet under aktiver med bogført værdi på DKK 1.735.500 er lagt til sikkerhed for prioritetslån ydet af Jyske Bank.